

**Reparatia capitala a acoperisului
blocurilor "O","M","N",
blocului administrativ si a
grupului sanitar din blocul "O"
a bazei auto a Cancelariei de Stat
din str. Bucuriei, 18/2, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

OFERTA № 2-1-2
Lucrari de reparatia

Valoarea de deviz 524 086,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia (Parcare) cota-0.6. Bloc sanitar				
		1.1. Demontarea (PE2)				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	9,770	15,12 15,12	147,74 147,74
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (pereti despartitor)	m3	1,700	144,04 142,20	244,87 241,74
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (бетонные площадки)	m3	0,780	169,41 123,14	132,14 96,05
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	27,840	28,93 28,08	805,44 781,78
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	35,000	10,37 9,72	362,95 340,20
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	55,000	57,71 57,60	3 174,10 3 168,00
7	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	11,500	28,80 28,80	331,20 331,20

1	2	3	4	5	6	7
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Gunoi)	t	11,500	39,96 39,96	459,54 459,54
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	11,400	64,50 0,00	735,25 0,00
10	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,060	76,33 13,83	4,58 0,83
		Total Demontarea (PE2) Inclusiv salariu				6 397,81 5 567,08
		1.2. Pereti despartitor				
11	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Beton M100	m3	0,360	1 045,19 142,19	376,27 51,19
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plase sudate 5Bp150*150)	kg	6,300	20,52 1,09	129,25 6,84
13	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2	0,140	25 746,14 6 126,14	3 604,46 857,66
14	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv Арматура над проемами	kg	5,330	10,27 1,05	54,75 5,58
15		Consolidarea pereti despartitori	buc	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	20,600	26,95 7,56	555,08 155,74
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,020	665,50 232,00	13,31 4,64
18	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina	buc	24,000	12,32 4,32	295,72 103,68

1	2	3	4	5	6	7
		la 20 cm				
19	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat BCP 8*85	buc	24,000	7,20 5,40	172,80 129,60
20		Экраны санузлов (PE2a) E-1.2	buc	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
21	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire PAL laminat	m2	6,540	344,85 104,40	2 255,35 682,78
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	6,450	26,96 7,57	173,86 48,82
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,010	663,00 230,00	6,63 2,30
24	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	2,000	385,46 34,56	770,92 69,12
		Total Pereti despartitor Inclusiv salariu				8 408,40 2 117,95
		1.3. Usile				
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (однопольных)U 1.2.3	m2	9,450	1 176,83 29,16	11 121,00 275,55
26	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (c 2 сторон)	m	49,500	71,58 2,88	3 543,45 142,56
		Total Usile Inclusiv salariu				14 664,45 418,11
		1.4. Pardosele				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu betonocontact	m2	13,070	5,03 1,08	65,72 14,11
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2	13,070	52,39	684,74

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.2cm			25,20	329,36
29	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade	m2	-13,070	17,70 8,64	-231,40 -112,93
30	IzF04B K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2	13,070	56,38 5,76	736,94 75,28
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.2cm	m2	13,070	52,39 25,20	684,74 329,36
32	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade	m2	-13,070	17,70 8,64	-231,40 -112,93
33	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	13,070	259,74 104,40	3 394,74 1 364,51
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2	17,490	5,03 1,08	87,97 18,90
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	17,490	50,09 25,20	876,11 440,74
36	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	17,490	259,74 104,40	4 542,81 1 825,95
		Total Pardosele Inclusiv salariu				10 610,97 4 172,35

1	2	3	4	5	6	7
		1.5. Finisarea interiori				
37		Tavane	m2	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
38	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice Plasntivan	m2	30,560	165,73 82,80	5 064,66 2 530,37
39		Pereti	m2	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
40	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	120,400	63,76 43,20	7 676,57 5 201,28
41	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	111,100	261,17 88,20	29 015,55 9 799,02
		Total Finisarea interiori Inclusiv salariu				41 756,78 17 530,67
		Total Lucrari de reparatia (Parcare) cota-0.6. Bloc sanitar Inclusiv salariu				81 838,41 29 806,16
		2. Lucrari de reparatia bl. "O"				
		2.1. Demontarea (PE10)				
42		Санитарный узел в блоке " О" в административной части на отм 0,0	m2	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	3,360	15,13 15,13	50,84 50,84
44	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (pereti despartitor)	m3	0,820	144,04 142,20	118,11 116,60

1	2	3	4	5	6	7
45	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (бетонные площадки)	m3	1,060	<u>169,36</u> 123,11	<u>179,52</u> 130,50
46	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	27,840	<u>28,93</u> 28,08	<u>805,44</u> 781,78
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	42,000	<u>10,37</u> 9,72	<u>435,54</u> 408,24
48	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	58,000	<u>57,71</u> 57,60	<u>3 347,24</u> 3 340,80
49	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	11,000	<u>28,80</u> 28,80	<u>316,80</u> 316,80
50	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Gunoi)	t	11,000	<u>39,96</u> 39,96	<u>439,56</u> 439,56
51	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	11,000	<u>64,50</u> 0,00	<u>709,50</u> 0,00
52	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,070	<u>76,00</u> 13,86	<u>5,32</u> 0,97
53		Коридор , ком отдыха,Раздевалка в бл "О" в административной части на отм 0,00	m2	0,000	<u>0,00</u> 0,00	<u>0,00</u> 0,00
54	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	7,350	<u>15,12</u> 15,12	<u>111,10</u> 111,10
55	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	53,070	<u>28,93</u> 28,08	<u>1 535,30</u> 1 490,18
56	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m	22,500	<u>9,25</u> 9,00	<u>208,23</u> 202,50
57	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	36,840	<u>17,43</u> 16,56	<u>642,11</u> 610,06
58	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	165,000	<u>10,37</u> 9,72	<u>1 711,05</u> 1 603,80
59	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	13,850	<u>28,80</u> 28,80	<u>398,88</u> 398,88

1	2	3	4	5	6	7
60	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Gunoi)	t	13,850	39,96 39,96	553,46 553,46
61	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	13,850	64,49 0,00	893,25 0,00
62	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,030	78,33 13,33	2,35 0,40
63		Коридор в блоке " 0" в администраимвной части на отм 3,30м	m2	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
64	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	4,620	15,12 15,12	69,84 69,84
65	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg	94,500	2,24 2,16	211,50 204,12
66	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (plinte din lemn)	m	85,000	9,26 9,00	786,68 765,00
67	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2	94,000	33,84 33,84	3 180,96 3 180,96
68		Лестничная клетка и лест холл в бл "0" в административной части у оси Н	m2	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
69	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	2,840	15,11 15,11	42,92 42,92
70	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	128,000	10,37 9,72	1 327,36 1 244,16
71	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg	150,000	1,52 1,44	227,67 216,00
72	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	7,500	28,80 28,80	216,00 216,00
73	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Gunoi)	t	7,500	39,96 39,96	299,70 299,70
74	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	7,500	64,50 0,00	483,75 0,00
75	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	4,000	77,83 13,68	311,32 54,72

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demontarea (PE10) Inclusiv salariu				19 621,30 16 849,89
		2.2. Pereti despartitor				
76		Экраны санузлов (PE8) E2.3	m2	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
77	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire OSB laminat	m2	10,160	345,23 104,40	3 507,53 1 060,70
78	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg	10,130	26,95 7,56	272,96 76,58
79	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t	0,010	663,00 230,00	6,63 2,30
80	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc	3,000	385,46 34,56	1 156,38 103,68
		Total Pereti despartitor Inclusiv salariu				4 943,50 1 243,26
		2.3. Usile				
81	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (однопольных) U4.5.6	m2	10,170	1 176,83 29,16	11 968,32 296,56
82	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (двухпольных(U7.8.9)	m2	8,400	1 276,83 29,16	10 725,33 244,94
83	CK25A K=0,7	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura	m2	2,730	21,91 20,41	59,82 55,73

1	2	3	4	5	6	7
		la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Демонтаж Дверей с лесничной клетки				
84	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Установка снятых дверей	m2	2,730	76,93 29,16	210,02 79,60
85	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m	64,600	71,58 2,88	4 624,39 186,05
86	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	5,000	381,91 70,56	1 909,55 352,80
		Total Usile Inclusiv salariu				29 497,43 1 215,68
		2.4. Pardosele				
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu betonocontact	m2	11,510	5,03 1,08	57,88 12,42
88	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.2cm	m2	11,510	52,42 25,20	603,38 290,06
89	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade	m2	-11,510	17,72 8,64	-203,92 -99,43
90	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade	m2	-11,510	17,72 8,64	-203,92 -99,43
91	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.2cm	m2	11,510	52,42 25,20	603,38 290,06
92	IzF04B K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara	m2	11,510	56,41 5,76	649,28 66,31

1	2	3	4	5	6	7
		ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum				
93	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	11,510	259,73 104,40	2 989,51 1 201,65
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu betonocontact	m2	53,070	5,03 1,08	266,92 57,31
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	53,070	50,10 25,20	2 658,57 1 337,36
96	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	53,070	245,34 90,00	13 019,93 4 776,30
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu betonocontact	m2	36,840	5,03 1,08	185,30 39,78
98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	36,840	50,11 25,20	1 845,89 928,36
99	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez	m2	36,840	221,74 39,60	8 168,78 1 458,86
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselelor cu betonocontact	m2	137,060	5,03 1,08	689,41 148,03
101	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm $S=30.13+13.36+93.57=137.06$	m2	137,060	96,74 8,42	13 259,20 1 154,59
102	CG56A1 K=7	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2	-137,060	66,33 5,80	-9 091,37 -794,41
103	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	13,360	259,74 104,40	3 470,07 1 394,78
104	CG17D	Pardoseli din placi de gresie	m2	123,700	245,34	30 347,94

1	2	3	4	5	6	7
		ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2			90,00	11 133,00
105	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	107,500	38,20 21,60	4 106,35 2 322,00
		Total Pardosele Inclusiv salariu				73 422,58 25 617,60
		2.5. Finisarea interiori				
106		Tavane	m2	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
107	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2	190,390	165,73 82,80	31 553,09 15 764,25
108	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.10mm	m2	13,440	69,90 55,08	939,46 740,27
109	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	13,440	70,66 55,80	949,67 749,95
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	13,440	24,67 19,80	331,56 266,11
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	13,440	2,93 1,08	39,37 14,51
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	13,440	29,29 19,80	393,70 266,11
113	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice Plasntivan	m2	11,570	165,73 82,80	1 917,55 958,03
114		Pereti	m2	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
115	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	370,830	63,76 43,20	23 644,01 16 019,86
116	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2	284,220	162,15 91,80	46 086,28 26 091,40
117	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	299,640	58,72 43,92	17 595,78 13 160,20
118	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr.3mm (По г/к)	m2	263,280	58,72 43,92	15 460,61 11 563,27
119	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	-263,280	23,21 17,28	-6 111,76 -4 549,46
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor $S=171.55+263.28+128.11$	m2	562,940	2,93 1,08	1 649,41 607,97
121	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	562,940	29,29 19,80	16 490,76 11 146,21
122	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp,	m2	52,280	261,17 88,20	13 653,75 4 611,10

1	2	3	4	5	6	7
		fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
		Total Finisarea interiori Inclusiv salariu				164 593,24 97 409,78
		2.6. Lucrari diverse				
123		Barieri B1	buc	0,000	0,00 0,00	0,00 0,00
124	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg	156,000	8,38 7,56	1 306,83 1 179,36
125		Стоимость ограждения -teava inox	m	11,250	1 050,00 0,00	11 812,50 0,00
		Total Lucrari diverse Inclusiv salariu				13 119,33 1 179,36
		Total Lucrari de reparatia bl. "O" Inclusiv salariu				305 197,38 143 515,57

		Cheltuieli directe	lei	387 035,79
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	38 997,39
		Transportarea materialelor	1,00 %	2 100,18
		Total	100,00 +	428 133,36
		Cheltuieli de regie	1,00 %	4 281,33
		Total	100,00 +	432 414,69
		Beneficiu de deviz	1,00 %	4 324,14
		Total	100,00 +	436 738,83
		TVA	20,00 %	87 347,78
		Total deviz: Inclusiv salariu		524 086,61 173 321,73

**Reparatia capitala a acoperisului
blocurilor "O","M","N",
blocului administrativ si a
grupului sanitar din blocul "O"
a bazei auto a Cancelariei de Stat
din str. Bucuriei, 18/2, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Oferta de resurse № 2-1-2
Lucrari de reparatia**

Valoarea de deviz 524 086,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-2:				

Manopera:

1.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	30,847	36,00	1 110,49
2.	7122050013400	Zidar	h-om	563,218	36,00	20 275,84
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	6,048	36,00	217,73
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	601,784	36,00	21 664,23
5.	7123010010200	Betonist	h-om	8,022	36,00	288,80
6.	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,313	36,00	11,27
7.	7124010010700	Dulgher	h-om	11,401	36,00	410,44
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	119,807	36,00	4 313,05
9.	7132010010900	Faiantar	h-om	458,005	36,00	16 488,18
10.	7132030012600	Mozaicar	h-om	636,514	36,00	22 914,51
11.	7132040012700	Parchetar	h-om	63,786	36,00	2 296,30
12.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,933	36,00	141,59
13.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	342,371	36,00	12 325,35
14.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,257	36,00	9,24
15.	7212030022700	Sudor	h-om	1,932	36,00	69,56
16.	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	14,050	36,00	505,80
17.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	5,835	36,00	210,06
18.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	36,705	36,00	1 321,38
19.	7422010060100	Timplar	h-om	1 238,173	36,00	44 574,24
20.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	50,255	36,00	1 809,18
21.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	537,625	36,00	19 354,49
22.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	79,561	36,00	2 864,20
23.	9310060019930	Muncitor	h-om	4,050	36,00	145,80
		Total manopera				173 321,73

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	3,678	3,00	11,04
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,020	230,00	4,60
3.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,022	180,00	3,96
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12,794	180,00	2 302,92
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	28,858	1,00	28,86
6.	2010102904340p l	PAL laminat	m3	0,335	7 800,00	2 613,00
7.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,002	2 950,00	5,90
8.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	119,805	65,00	7 787,33
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	7 911,600	0,02	158,23

10.	2010237318750	Distantieri	buc	1,890	0,10	0,19
11.	2030112939150b u	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (Demontat)	m2	4,641	0,10	0,46
12.	2030112939150d	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (двухпольных)	m2	8,400	1 200,00	10 080,00
13.	2030112939150o	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare (однопольных)	m2	19,620	1 100,00	21 582,00
14.	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	25,100	15,00	376,50
15.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	49,160	0,50	24,58
16.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,025	500,00	12,50
17.	2320166200676	White spirit	kg	0,077	25,00	1,91
18.	2320166200729	Parchetin	l	1,105	12,00	13,26
19.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	73,740	7,00	516,18
20.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,245	21,00	5,15
21.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,196	21,00	4,12
22.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	15,375	65,00	999,36
23.	2416566101572d	Spuma de poliuretan	kg	0,955	0,01	0,01
24.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	86,457	12,00	1 037,48
25.	2416586105303b	Betonocontact	kg	40,354	26,00	1 049,21
26.	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	0,312	25,00	7,80
27.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	230,552	22,00	5 072,14
28.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,560	45,00	70,20
29.	24302261000001	Fuga	kg	123,575	19,00	2 347,93
30.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,250	45,00	11,25
31.	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	0,156	45,00	7,01
32.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	12,397	21,00	260,34
33.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	1,767	12,00	21,20
34.	2430226101600	Chit siliconic	kg	5,382	65,00	349,83
35.	2430226101600d	Chit siliconic	kg	0,334	0,01	0,00
36.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	2,991	25,00	74,78
37.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,023	25,00	0,57
38.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	12,854	8,00	102,83
39.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	653,520	2,00	1 307,04
40.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	35,336	2,00	70,67
41.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	109,650	15,00	1 644,75
42.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	37,393	15,00	560,89
43.	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	608,935	9,00	5 480,42
44.	2523116716345	Covor PVC	m2	39,262	150,00	5 889,30
45.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	0,322	680,00	218,96
46.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	705,600	3,40	2 399,04
47.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 647,980	1,35	2 224,76
48.	2652102100737	Var hidratat	kg	1 768,428	3,20	5 658,97
49.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	208,980	2,00	417,97
50.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	632,251	5,60	3 540,61
51.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	42,949	2,00	85,89
52.	2653102100831	Amestec uscat	kg	3 458,326	2,00	6 916,65
53.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	14,178	4,60	65,22
54.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	14,748	21,00	309,71
55.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	239,166	135,00	32 287,41
56.	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	99,477	72,00	7 162,34
57.	26631021000011 00	Beton clasa. M100	m3	0,375	780,00	292,50
58.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	940,409	2,00	1 880,83
59.	26641021020101 00	Mortar ciment 100	m3	3,544	750,00	2 658,00
60.	26641021020101 50	Mortar ciment 150	m3	1,080	820,00	885,60
61.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	171,549	150,00	25 732,35

62.	2670112204050	Placi PFL melamine	m2	223,713	55,00	12 304,22
63.	2670112204050p l	Placi PFL melamine Plasntivan	m2	45,431	55,00	2 498,71
64.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,972	35,00	69,01
65.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	323,755	1,00	323,75
66.	2681126001472d	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,147	0,01	0,01
67.	2682132601626	Carton bitumat	m2	54,076	7,00	378,53
68.	2710602000080	Armatura A1	kg	12,600	9,00	113,40
69.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,032	9,00	0,29
70.	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	5,463	9,00	49,17
71.	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,372	16,00	5,96
72.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,063	16,00	1,01
73.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	37,180	19,00	706,42
74.	2811236309800b	Confectii metalice diverse - balustrada	kg	156,000	0,10	15,60
75.	2811236832352	Burghiu widia	buc	7,560	15,00	113,40
76.	2822115708000	Element de sustinere	buc	767,394	1,50	1 151,09
77.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	255,798	27,00	6 906,55
78.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	113,688	17,00	1 932,70
79.	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	5,000	350,00	1 750,00
80.	2873122000751	Piese forjate	kg	0,322	19,00	6,12
81.	28731220041005 150150	Plase sudate 5Bp150*150	kg	6,363	19,00	120,90
82.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,711	17,00	29,08
83.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,966	33,00	31,88
84.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	123,000	0,30	36,90
85.	2874115829126d	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	7,644	0,01	0,08
86.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	13 642,560	0,15	2 046,38
87.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	7 958,160	0,10	795,82
88.	28741363133008 85	Diblu din metal BCP 8*85	buc	24,000	1,80	43,20
89.	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	5,000	310,00	1 550,00
90.	4011106202741	Energie electrica	kw	72,007	1,89	136,09
91.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	25,997	12,00	311,97
92.	4100126202818	Apa	m3	8,396	12,00	100,75
93.	777inox	Ограждение -teava inox 50mm	m	11,250	1 050,00	11 812,50
94.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	42,272	1,00	42,26
		Total materiale de constructii				210 018,26

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,533	150,00	79,95
2.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	2,317	5,00	11,60
3.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	12,528	5,00	62,65
4.	2922140007000	Macara	h-ut	0,579	5,00	2,90
5.	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	1,440	5,00	7,20
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	62,832	5,00	314,21
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	15,428	5,00	77,15
8.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	1,747	150,00	262,05
9.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,216	5,00	1,08
10.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,533	5,00	2,66
11.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	2,456	5,00	12,28
12.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,541	5,00	2,71
13.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,223	5,00	6,11
14.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,090	350,00	31,50
15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	11,287	250,00	2 821,75
		Total utilaje de constructii				3 695,80

Cheltuieli directe	lei	387 035,79
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	38 997,39
Transportarea materialelor	1,00 %	2 100,18
Total	100,00 +	428 133,36
Cheltuieli de regie	1,00 %	4 281,33

Total	100,00 +	432 414,69
Beneficiu de deviz	1,00 %	4 324,14
Total	100,00 +	436 738,83
TVA	20,00 %	87 347,78

Total deviz: **524 086,61**

**Obiect Reparatia capitala a acoperisului
blocurilor "O","M","N", blocului administrativ
si a grupului sanitar din blocul "O" a bazei auto
a Cancelariei de Stat din str. Bucuriei, 18/2,
mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatia (Parcare) cota-0.6. Bloc sanitar				
		1.1. Demontarea (PE2)				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			15,12 15,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,56
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (pereti despartitor)	m3			144,04 142,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	36,00	126,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,00	1,44
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	5,00	0,40
3	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (бетонные площадки)	m3			169,41 123,14
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	36,00	75,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,00	47,54
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	150,00	43,46
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	5,00	1,45
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,76
4	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			28,93 28,08
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	36,00	14,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,00	14,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,37 9,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
6	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			57,71 57,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	36,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,00	28,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
7	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			28,80 28,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2600	36,00	9,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	36,00	19,44
8	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani,	t			39,96

1	2	3	4	5	6	7
		cu pietre (Gunoii)				39,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,00	39,96
9	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	0,00
10	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			64,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	36,00	76,33
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	230,00	13,83
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	150,00	0,00
		1.2. Pereti despartitor				62,50
11	CA03A	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton simplu clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) Beton M100	m3			1 045,19
	7123010010200	Betonist	h-om	3,5500	36,00	142,19
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,00	127,81
	2663102100001100	Beton clasa. M100	m3	1,0250	780,00	14,39
	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	5,00	812,50
	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	350,00	3,00
12	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi (Plase sudate 5Bp150*150)	kg			87,50
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	36,00	20,52
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	36,00	1,09
	28731220041005150150	Plase sudate 5Bp150*150	kg	1,0100	19,00	0,90
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	9,00	0,18
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	16,00	19,19
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,05
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	5,00	0,16
13	CD51C	Zidarie din caramida , format 250 x 120 x 65 la pereti despartitori armati cu grosimea 1/2 caramida, inaltimea pina la 4 m	100m2			0,03
	7122050013400	Zidar	h-om	141,2400	36,00	0,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	28,9300	36,00	25 746,14
	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	3,40	6 126,14
	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	2,3000	680,00	5 084,71
	2710602000080	Armatura A1	kg	90,0000	9,00	1 041,43
	2873122000751	Piese forjate	kg	2,3000	19,00	17 136,00
	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	2 950,00	810,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3000	12,00	43,71
	2922140007000	Macara	h-ut	4,1100	5,00	42,14
14	CC01B	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv Арматура над проемами	kg			3,57
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0290	36,00	20,57
	2710602300000	Otel beton OB 37 diam. mai mare de 8 mm	kg	1,0250	9,00	10,27
15		Consolidarea pereti despartitori	buc			1,05
						9,23
16	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			0,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,00	0,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	26,95
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	7,56
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	6,84
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,00	0,36
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	33,00	0,36
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,89	0,17
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,02
17	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi	t			0,05
						665,50
						232,00

1	2	3	4	5	6	7
		intre 8 mm si 12 mm inclusiv				
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,00	232,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	25,00	195,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	45,00	175,50
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,00	13,50
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,00	48,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,00	1,00
18	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm	buc			12,32 4,32
	7123010010200	Betonist	h-om	0,1200	36,00	4,32
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,5000	1,89	2,98
	2811236832352	Burghiu widia	buc	0,3000	15,00	4,72
	2940520007609	Masina de perforat cu burghiu vidia	h-ut	0,0600	5,00	0,30
19	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat BCP 8*85	buc			7,20 5,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2874136313300885	Diblu din metal BCP 8*85	buc	1,0000	1,80	1,80
20		Экраны санузлов (PE2a) E-1.2	buc			0,00 0,00
21	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire PAL laminat	m2			344,85 104,40
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	36,00	10,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0000	36,00	72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2010102904340pl	PAL laminat	m3	0,0200	7 800,00	156,24
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	2,00	1,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	15,00	22,55
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,1000	55,00	60,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
22	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			26,96 7,57
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,00	6,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,00	19,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	33,00	0,16
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,89	0,02
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,04
23	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectiilor si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectiilor si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			663,00 230,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,00	230,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	25,00	195,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	45,00	175,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,00	15,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,00	47,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,00	1,00
24	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			385,46 34,56
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	36,00	32,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	350,00	350,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	45,00	0,90
		1.3. Usile				
25	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (однопольных)U 1.2.3	m2			1 176,83 29,16

1	2	3	4	5	6	7
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,00	26,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,88
	20301129391500	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (однопольных)	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,89	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
26	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre (с 2 сторон)	m			71,58 2,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	36,00	2,88
	2010212946000	Pervazuri sau baghete pentru usi si ferestre	m	1,0500	65,00	68,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	17,00	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	1,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
		1.4. Pardosele				
27	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2			5,03 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303b	Betonocontact	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
28	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.2cm	m2			52,39 25,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,0330	820,00	27,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
29	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade	m2			17,70 8,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,00	1,44
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,0055	820,00	9,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
30	IzF04B K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			56,38 5,76
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	36,00	5,76
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	7,00	21,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	7,00	15,40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	21,00	12,60
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,50
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,50	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	5,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	5,00	0,11
31	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.2cm	m2			52,39 25,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,0330	820,00	27,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
32	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade	m2			17,70 8,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,00	1,44
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,0055	820,00	9,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
33	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			259,74 104,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,00	93,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,00	10,44
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	135,00	139,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,00	5,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2			5,03 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303b	Betonocontact	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
35	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,09 25,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	266410210201010	Mortar ciment 100	m3	0,0330	750,00	24,74
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
36	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			259,74 104,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,00	93,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,00	10,44
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	135,00	139,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,00	5,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		1.5. Finisarea interioari				
37		Tavane	m2			0,00 0,00
38	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice Plasntivan	m2			165,73 82,80
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,00	1,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	36,00	75,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2670112204050pl	Placi PFL melaminate Plasntivan	m2	1,0500	55,00	59,31
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	9,00	23,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
39		Pereti	m2			0,00 0,00
40	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			63,76 43,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	36,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,35	4,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,20	11,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	180,00	4,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	5,00	0,02
41	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile,	m2			261,17 88,20

1	2	3	4	5	6	7
		cu rosturi alternante, în incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor				
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,35	0,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	19,00	6,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		2. Lucrari de reparatia bl. "O"				
		2.1. Demontarea (PE10)				
42		Санитарный узел в блоке "О" в административной части на отм 0,0	m2			0,00
						0,00
43	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			15,13
						15,13
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,57
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,57
44	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor (pereti despartitor)	m3			144,04
						142,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	36,00	126,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1200	12,00	1,44
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0800	5,00	0,40
45	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu (бетонные площадки)	m3			169,36
						123,11
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	36,00	75,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	36,00	47,51
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	150,00	43,44
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	5,00	1,44
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,1500	5,00	0,75
46	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			28,93
						28,08
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	36,00	14,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,00	14,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
47	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,37
						9,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
48	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			57,71
						57,60
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,8000	36,00	28,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8000	36,00	28,80
	4100126202818	Apa	m3	0,0030	12,00	0,04
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,07
49	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			28,80
						28,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2600	36,00	9,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	36,00	19,44
50	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Gunoi)	t			39,96
						39,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,00	39,96
51	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,50
						0,00

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
52	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			76,00
						13,86
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	36,00	13,86
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	230,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	150,00	62,14
53		Коридор , ком отдыха,Раздевалка в бл "О" в административной части на отм 0,00	m2			0,00
						0,00
54	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			15,12
						15,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,56
55	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			28,93
						28,08
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,3900	36,00	14,04
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	36,00	14,04
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	5,00	0,25
56	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate	m			9,25
						9,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	36,00	4,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	12,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
57	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			17,43
						16,56
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	36,00	8,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,00	8,28
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	12,00	0,36
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	12,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	5,00	0,15
58	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,37
						9,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
59	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			28,80
						28,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2600	36,00	9,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	36,00	19,44
60	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Gunoi)	t			39,96
						39,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,00	39,96
61	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,49
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,49
62	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			78,33
						13,33
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	36,00	13,33
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	230,00	0,00
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	150,00	65,00
63		Коридор в блоке " 0" в административной части на отм 3,30м	m2			0,00
						0,00
64	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			15,12
						15,12
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,56
65	RpCP45A	Demontarea usilor metalice	kg			2,24
						2,16
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	36,00	1,08

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	21,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	21,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,02
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	5,00	0,02
66	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate (plinte din lemn)	m			9,26 9,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1300	36,00	4,68
	4100126202818	Apa	m3	0,0150	12,00	0,18
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	5,00	0,08
67	RpCO56B	Demontari: lambriuri la pereti si tavane din lemn, placaj, PFL, PAS etc.	m2			33,84 33,84
	7422010060100	Timplar	h-om	0,4700	36,00	16,92
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4700	36,00	16,92
68		Лестничная клетка и лест холл в бл "0" в административной части у оси Н	m2			0,00 0,00
69	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			15,11 15,11
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	36,00	7,56
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	36,00	7,56
70	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			10,37 9,72
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	36,00	4,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	12,00	0,60
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
71	RpCP45D	Demontarea balustradelor, grilelor, parapetilor si imprejmuirilor metalice etc	kg			1,52 1,44
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	36,00	0,72
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	36,00	0,72
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	21,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	21,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,01
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	5,00	0,03
72	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t			28,80 28,80
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2600	36,00	9,36
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5400	36,00	19,44
73	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre (Gunoi)	t			39,96 39,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,00	39,96
74	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
75	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			77,83 13,68
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	36,00	13,68
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	230,00	1,15
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	150,00	63,00
		2.2. Pereti despartitor				
76		Экраны санузлов (PE8) E2.3	m2			0,00 0,00
77	CK17E	Lambriuri la pereti, executate pe santier in cantitati de peste 10 mp din placaj de PFL melaminat montat prin lipire OSB laminat	m2			345,23 104,40
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,3000	36,00	10,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0000	36,00	72,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4000	36,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2010102904340pl	PAL laminat	m3	0,0200	7 800,00	156,61
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,5000	2,00	1,00
	2030112947000	Pervaz de rasinoase	m	1,5000	15,00	22,54
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,1000	55,00	60,62

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
78	CL18A	Confectii metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton	kg			26,95 7,56
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,00	6,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	2734113803207	Sirma neagra moale d = 2 mm	kg	0,0100	16,00	0,16
	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	1,0000	19,00	19,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	33,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,89	0,01
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0150	3,00	0,05
79	IzD10A	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a confectionarii si constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv pe baza de miniu de plumb si doua straturi de email clorcauciuc, a confectionarii si constructiilor metalice, executate din profile cu grosimi intre 8 mm si 12 mm inclusiv	t			663,00 230,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	6,4400	36,00	230,00
	2430116100000	Email clorcauciuc	kg	7,8000	25,00	195,00
	2430226100814	Grund miniu de plumb G 355-6	kg	3,9000	45,00	175,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,5500	25,00	15,00
	2320166200676	White spirit	kg	1,9500	25,00	47,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,9750	1,00	1,00
80	CK33B	Miner din tabla cromata la usile metalice de intrare in cladiri	buc			385,46 34,56
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	0,9100	36,00	32,76
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2863146310900	Minere din tabla cromata	buc	1,0000	350,00	350,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0200	45,00	0,90
		2.3. Usile				
81	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (однопольных) U4.5.6	m2			1 176,83 29,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,00	26,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,88
	2030112939150o	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (однопольных)	m2	1,0000	1 100,00	1 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,89	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
82	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (двухпольных)(U7.8.9)	m2			1 276,83 29,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,00	26,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,88
	2030112939150d	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (двухпольных)	m2	1,0000	1 200,00	1 200,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,89	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
83	CK25A K=0,7	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Демонтаж Дверей с лесничной клетки	m2			21,91 20,41
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,00	18,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,02

1	2	3	4	5	6	7
	2030112939150bu	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare (Demontat)	m2	1,0000	0,10	0,07
	2874115829126d	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,01	0,03
	2416566101572d	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	0,01	0,00
	2430226101600d	Chit siliconic	kg	0,1750	0,01	0,00
	2681126001472d	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	0,01	0,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,89	1,32
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,07
84	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv Установка снятых дверей	m2			76,93 29,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	36,00	26,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	36,00	2,88
	2030112939150bu	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorii necesare (Demontat)	m2	1,0000	0,10	0,10
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,30	1,20
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	65,00	32,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	65,00	11,38
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	1,00	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	1,89	1,89
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
85	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m			71,58 2,88
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	36,00	2,88
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	65,00	68,25
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	17,00	0,25
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	1,00	0,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
86	CK33A	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc			381,91 70,56
	7214070021400	Lacatus constructii metalice	h-om	1,9000	36,00	68,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0600	36,00	2,16
	2952270007000	Dispozitiv automat pentru inchiderea usilor	buc	1,0000	310,00	310,00
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,0300	45,00	1,35
		2.4. Pardosele				
87	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2			5,03 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303b	Betonocontact	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
88	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin gr.2cm	m2			52,42 25,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,0330	820,00	27,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
89	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade	m2			17,72 8,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,00	1,44
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,0055	820,00	9,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
90	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 150-T, se adauga sau se scade	m2			17,72 8,64
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	36,00	7,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	36,00	1,44
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,0055	820,00	9,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	5,00	0,03
91	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 150-T de 3 cm grosime	m2			52,42

1	2	3	4	5	6	7
		cu fata driscuita fin gr.2cm				25,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2664102102010150	Mortar ciment 150	m3	0,0330	820,00	27,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
92	IzF04B K=2	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum	m2			56,41 5,76
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0800	36,00	5,76
	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	7,00	21,00
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,1000	7,00	15,40
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	21,00	12,60
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	500,00	0,52
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	0,50	1,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	5,00	0,02
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0110	5,00	0,11
93	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			259,73 104,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,00	93,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,00	10,44
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	135,00	139,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,00	5,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,23
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2			5,03 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303b	Betonocontact	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
95	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,10 25,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2664102102010100	Mortar ciment 100	m3	0,0330	750,00	24,75
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
96	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			245,34 90,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	135,00	139,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,00	5,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
97	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2			5,03 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303b	Betonocontact	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
98	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			50,11 25,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	36,00	21,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2664102102010100	Mortar ciment 100	m3	0,0330	750,00	24,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
99	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de	m2			221,74 39,60

1	2	3	4	5	6	7
		16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez				
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	36,00	36,00
	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	150,00	159,86
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	12,00	0,37
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	2,00	1,22
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	25,00	2,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,35	0,69
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	12,00	0,02
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	8,00	1,62
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	35,00	0,85
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	180,00	0,11
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	15,00	15,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,00	0,15
100	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2			5,03
						1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303b	Betonocontact	kg	0,1500	26,00	3,90
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
101	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm S=30.13+13.36+93.57=137.06	m2			96,74
						8,42
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	36,00	8,42
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,60	86,11
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	21,00	1,90
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	5,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
102	CG56A1 K=7	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:	m2			66,33
						5,80
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,0230	36,00	5,80
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1,5300	5,60	60,28
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,08
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0040	5,00	0,14
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,03
103	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			259,74
						104,40
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	36,00	93,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	36,00	10,44
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	135,00	139,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,00	5,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
104	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			245,34
						90,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	135,00	139,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	2,00	8,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	19,00	5,70
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	2,00	1,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	5,00	0,22
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
105	CG09A	Plinte din PVC, montate orizontal la pereti gata tencuiti, prin lipire cu adeziv Prenadez, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			38,20
						21,60
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5500	36,00	19,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm	m	1,0200	15,00	15,30
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0060	12,00	0,07
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,0500	8,00	0,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0005	12,00	0,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0002	180,00	0,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,1250	1,35	0,17
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,1200	2,00	0,24
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0100	35,00	0,35
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0050	5,00	0,03
		2.5. Finisarea interioari				

1	2	3	4	5	6	7
106		Tavane	m2			0,00 0,00
107	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice	m2			165,73 82,80
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,00	1,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	36,00	75,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2670112204050	Placi PFL melaminate	m2	1,0500	55,00	59,31
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	9,00	23,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
108	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului gr.10mm	m2			69,90 55,08
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	36,00	55,08
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	5,00	0,10
109	CF53B k=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			70,66 55,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	36,00	55,80
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	14,30
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,40
110	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			24,67 19,80
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	36,00	3,60
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,60	4,85
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	12,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	5,00	0,01
111	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,93 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
112	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,29 19,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
113	CK28B	Tavane suspendate executate pe santier din PFL sau PAL melaminat cu rosturi acoperite cu profiluri din mase plastice Plasntivan	m2			165,73 82,80
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,00	1,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,1000	36,00	75,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	36,00	5,40
	2670112204050pl	Placi PFL melaminate Plasntivan	m2	1,0500	55,00	59,31
	2521106718394	Baghete din mase plastice pentru tavane suspendate	m	2,5500	9,00	23,57
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
114		Pereti	m2			0,00 0,00
115	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			63,76 43,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	36,00	36,00

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,35	4,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,20	11,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	180,00	4,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	5,00	0,02
116	CF54A	Placarea peretilor cu placi din ghips-carton, grosime 12,5 mm, montati pe structura din profil zincat: pe suprafete plane, exclusiv glafurile usilor si ferestrelor	m2			162,15 91,80
	7422010060100	Timplar	h-om	2,3000	36,00	82,80
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2662102700201	Placi ghips-carton 250x120x1,25 cm	buc	0,3500	72,00	25,20
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,9000	27,00	24,30
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,4000	17,00	6,80
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,0000	0,15	7,20
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	28,0000	0,10	2,80
	2822115708000	Element de sustinere	buc	2,7000	1,50	4,05
117	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			58,72 43,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
118	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. gr.3mm (Пo г/к)	m2			58,72 43,92
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	36,00	43,92
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	12,00	0,05
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	5,00	0,40
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	5,00	0,08
119	CF51B K=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			23,21 17,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	36,00	17,28
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	5,72
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	5,00	0,16
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	5,00	0,03
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor S=171.55+263.28+128.11	m2			2,93 1,08
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,05
121	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			29,29 19,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
122	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			261,17 88,20
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	36,00	81,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	150,00	157,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,35	0,54
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,02	0,40

1	2	3	4	5	6	7
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	19,00	6,27
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	12,00	0,10
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	5,00	0,06
		2.6. Lucrari diverse				
123		Barieri B1	buc			0,00
						0,00
124	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada	kg			8,38
						7,56
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1900	36,00	6,84
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	36,00	0,36
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	36,00	0,36
	2811236309800b	Confectii metalice diverse - balustrada	kg	1,0000	0,10	0,10
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	33,00	0,17
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	1,89	0,02
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	45,00	0,45
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	1,35	0,03
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	3,00	0,06
125		Стоимость ограждения -teava inox	m			1 050,00
						0,00
	777inox	Ограждение -teava inox 50mm	m	1,0000	1 050,00	1 050,00